的外部資金用於支持其日常生產、經營及後續發展，較大程度地舒緩其資金壓力，降低經

營風險並提高抗風險能力。此外，股份發行將有利於降低資產負債率，優化本公司資金結

構及財務狀況；

(2) 修訂後的A股發行方案具有可操作性；該方案及簽訂補充協議符合中國相關法律法規和中

國證監會頒布的規定；

(3) 修訂後的A股發行方案相關議案經二零一七年董事會會議審議通過。董事會會議的召集召

開程序、表決程序及方式符合中國相關法律法規、相關規範性文件以及公司章程的規定；

(4) 股份發行構成關連交易，而關連董事均於有關董事會決議迴避表決，以及董事會審議和披

露股份發行事項的程序符合相關法律法規、規範性文件和公司章程的規定；

(5) 實施股份發行反映了本公司控股股東的支持和信心，而股份發行及其條款乃屬公平合理，

按一般商務條款訂立，有利於本公司的發展，且符合本公司及股東之整體利益，且並無損

害少數股東的利益，而據此擬進行的交易對獨立股東而言屬公平合理；

(6) 由於股份發行延長決議案符合中國及香港的所有相關法律法規，並有利於股份發行的實

施，不存在損害公司及其股東特別是中小股東利益的情形，而且有關股份發行延長決議案

之相關事項尚需經新臨時股東大會和類別股東大會審議批准；及

– 29 –

董事會函件

(7) 股份發行的相關事項尚需經中國證監會核准後方可實施。

對本公司股權架構的影響

於最後實際可行日期，已發行股份數目為 3,462,729,405股，包括 2,075,247,405股A股及

1,387,482,000股H股。

以下載列本公司的股權構架：(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨股份發行完成後（假設(a)完成實施

二零一六年度利潤分配方案；(b)江銅集團將認購A股發行項下10%將予發行的A股；及(c)除根據

股份發行而發行股份外，自本通函日期起，本公司已發行股本總額並無變化，並(d)假設股份發

行已由中國證監會批准；且以發行A股和H股數目上限為基礎）；及(iii)緊隨股份發行完成後（假設

(a)完成實施二零一六年度利潤分配方案；(b)江銅集團將認購A股發行項下將予發行的所有A股；

(c)除根據股份發行而發行股份外，自本通函日期起，本公司已發行股本總額並無變化，及(d)假

設股份發行已由中國證監會批准，且以發行A股和H股數目上限為基礎）：

股份類別 於最後實際可行日期

緊隨股份發行完成後

假設完成實施二零一六年度

利潤分配方案及

江銅集團將認購A股發行

項下10%將予發行的A股

緊隨股份發行完成後

假設完成實施二零一六年度

利潤分配方案及

江銅集團將認購A股發行

項下將予發行的所有A股

（附註1） （附註1及2）

股份數目

約佔已發行

股份總額的

百分比 股份數目

約佔已發行

股份總額的

百分比 股份數目

約佔已發行

股份總額的

百分比

江銅集團 A 1,205,479,110 34.81% 1,218,754,372 29.61% 1,338,231,723 32.51%

H 198,135,000 5.72% 718,837,634 17.46% 718,837,634 17.46%

江銅集團及其一致

行動人士小計 1,403,614,110 40.53% 1,937,592,006 47.07% 2,057,069,357 49.97%

A股公眾持有人 A 869,768,295 25.12% 989,245,646 24.03% 869,768,295 21.13%

H股公眾持有人 H 1,189,347,000 34.35% 1,189,347,000 28.90% 1,189,347,000 28.90%

總計 3,462,729,405 100% 4,116,184,652 100% 4,116,184,652 100%

– 30 –

董事會函件

附註：

1. 載列於該欄的A股發行項下將予發行的A股數目乃基於完成實施二零一六年度利潤分配方案、A股發
行項下將予發行的A股最高數目（即132,752,613股A股）所編製。根據A股發行，將予發行的A股實際
數目等於A股發行籌集的總款項（不多於人民幣15.24億元）除以A股的最終發行價格，將以詢價方式
釐定。

2. 江銅集團擬認購A股發行募集資金總額的10%。由江銅集團認購的實際A股數目將根據詢價方式釐
定的A股最終發行價格而定，而江銅集團將不會參與該程序。因此，此欄江銅集團將認購A股數目
按江銅集團將認購於完成二零一六年度利潤分配方案後在A股發行項下將發行的A股最高數目（即
132,752,613股A股）的基準編製，且僅為說明用途。

於最後實際可行日期，本公司概無任何發行在外的購股權、認股權證、衍生產品或可換股證券。

過往十二個月的融資活動

緊接最後實際可行日期前十二個月期間，本公司概無任何融資活動。

收購守則之涵義

於最後實際可行日期，江銅集團持有1,205,479,110股A股，並持有198,135,000股H股，約佔本公

司已發行股本總數40.53%。根據股份發行增發新股後，認購事項將使江銅集團於本公司的持股比

例由約40.53%增至約46.95%，故認購事項將導致江銅集團有責任根據收購守則第26條就所有股

[…]

範圍內；(ii)倘發行價基於近期股價而調整，則中國證監會的核准程序將進一步延長；(iii)

尚未確定江西省國資委就H股的修訂發行價所需的審閱時間；(iv) 貴集團因流動資金需求

急需透過H股發行籌集資金；(v) 貴集團無法控制中國證監會及江西省國資委核准程序的

時間；及(vi)江銅集團（作為控股股東）進行認購，顯示其對 貴集團未來發展的支持，吾等

認為，H股發行整体按一般商業條款訂立，就獨立股東而言屬公平合理。

6. 對 貴公司持股結構的影響

考慮到(i)誠如 貴公司日期為二零一六年七月十八日的公告所披露有關H股發行價格的調

整；(ii)誠如調整公告所披露截至二零一五年十二月三十一日止年度的股息；及(iii)A股發

行所需募集資金減少；及(iv)誠如日期為二零一七年六月七日之公告所披露截至二零一六年

十二月三十一日止年度的股息，新H股發行價由7.87港元上升至7.97港元，而新A股發行底

價由人民幣11.73元下降至人民幣11.48元（兩者的發行價於新股份發行前可予進一步調整）。

根據董事會函件所述的假設，將予發行H股及A股的最高數目分別將為520,702,634股H股及

132,752,613股A股。根據H股認購協議，江銅集團及其指定的全資附屬公司將認購所有新H

股。根據A股認購協議，江銅集團將認購根據A股發行而將予發行的A股不少於10%。

– 53 –

八方金融函件

以下載列 貴公司的股權構架：(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨股份發行完成後（假設

(a)完成實施二零一六年度利潤分配方案；(b)江銅集團將認購A股發行項下10%將予發行

的A股；及(c)除根據股份發行而發行股份外，自本通函日期起， 貴公司已發行股本總額

並無變化，及(d)假設股份發行已由中國證監會批准；並以發行A股（即132,752,613股A股）

和H股數目（即520,702,634股H股）上限為基礎）；及(iii)緊隨股份發行完成後（假設(a)完成

實施二零一六年度利潤分配方案；(b)江銅集團將認購A股發行項下將予發行的所有A股；

(c)除根據股份發行而發行股份外，自本通函日期起， 貴公司已發行股本總額並無變化；

及(d)假設股份發行已由中國證監會批准，並以發行A股（即132,752,613股A股）和H股（即

520,702,634股H股）數目上限為基礎：

情況一 情況二

股份類別 於最後實際可行日期

緊隨股份發行完成後

(假設完成實施二零一六年度

利潤分配方案及

江銅集團將認購A股發行

項下10%將予發行的A股)

緊隨股份發行完成後

（假設完成實施二零一六年度

利潤分配方案及

江銅集團將認購A股發行

項下將予發行的所有A股）

股份數目

約佔已發行

股份總額的

百分比 股份數目

約佔已發行

股份總額的

百分比 股份數目

約佔已發行

股份總額的

百分比

江銅集團 A 1,205,479,110 34.81% 1,218,754,372 29.61% 1,338,231,723 32.51%

H 198,135,000 5.72% 718,837,634 17.46% 718,837,634 17.46%

江銅集團及其一致

行動人士小計 1,403,614,110 40.53% 1,937,592,006 47.07% 2,057,069,357 49.97%

A股公眾持有人 A 869,768,295 25.12% 989,245,646 24.03% 869,768,295 21.13%

H股公眾持有人 H 1,189,347,000 34.35% 1,189,347,000 28.90% 1,189,347,000 28.90%

總計 3,462,729,405 100% 4,116,184,652 100% 4,116,184,652 100%

– 54 –

八方金融函件

於情況一下，(i)A股公眾持有人的股權將由約25.12%減少至約24.03%；及(ii)H股公眾持

有人的股權將由約34.35%減少至約28.90%。於情況二下，(i)A股公眾持有人的股權將由約

25.12%減少至21.13%；及(ii)H股公眾持有人的股權將由約34.35%減少至約28.90%。

根據情況一及情況二，儘管股份發行將對現有A股公眾持有人及H股公眾持有人的股權產生

攤薄影響，然而，吾等已計及(i)股份發行及建議募集資金用途的原因及裨益；(ii)可供 貴

公司選擇的其他集資方法有限；(iii)江銅集團（作為 貴公司之控股股東）進行認購，顯示

其對 貴集團的信心；及(iv)A股發行及H股發行屬公平合理，因此，吾等認為，股份發行

完成後對股權的攤薄影響就現有股東而言乃屬可接受的範圍。

– 55 –

八方金融函件

推薦意見

經考慮以上主要因素，吾等認為，股份發行延長決議案及認購事項乃於 貴公司一般及日常業務

過程中按一般商業條款訂立，對獨立股東而言屬公平合理，且符合 貴公司及股東的整體利益。

因此，吾等建議獨立董事委員會推薦獨立股東，並建議獨立股東投票贊成將於新臨時股東大會及

H股類別股東大會上提呈的股份發行延長決議案。

此 致

獨立董事委員會及

 列位獨立股東 台照

為其自身及代表